
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об информации министра труда и социального развития  

Республики Дагестан  Казиева М.Н. «О принимаемых мерах 
по социальной защите населения в Республике Дагестан» 

 
Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию министра труда и 

социального развития Республики Дагестан «О принимаемых мерах по социальной 
защите населения в Республике Дагестан», Народное Собрание Республики Дагестан    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию министра труда и социального развития 
Республики Дагестан Казиева М.Н. «О принимаемых мерах по социальной защите 
населения в Республике Дагестан». 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан:  
обеспечить реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населе-

ния, направленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Дагестан;  
создать условия для функционирования филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в 
Республике Дагестан.  

3. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по здравоохранению, труду и социаль-
ной политике. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель  Народного  Собрания   
             Республики  Дагестан                                                                   З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
24 мая 2023 года 
№ 557 - VII НС 
 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель  Народного  Собрания
	Республики  Дагестан                                                                   З. Аскендеров



